
Ni 2 
“4 

* 

eábusLica DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. 390-2-1-4:.000059J 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por al señor 
' Superintendente de Compañias mediante Resolución Nos. 
ADM-89319 del 23 de octubre de 1989; y, —ADM-89329 del 
io. de noviembre de 1989; 

CONSIDERANDO 

QUE el 28 de diciembre de 1989, se ha otorgado ante 
el Notario Vigésimo Octavo del cantón Guayaquil, abogado 
Eugenio Santiago Ramirez Bohórquez, la escritura pública 
de aumento de capital y reforma de estatutos de la Com- 
pañia ESPECIES DE LA PLAYA, PLAYAESPEC S.A.; y en no- 

viembre 30 del mismo año, ante el mismo Notario, la at 

tenticación conferida por los cónyuges de los sucripto- 
res del aumento de capital, para los pagos respectivos; 

QUE el señor Alex Olsen Pons, en su calidad de 
Gerente General de la compañia, con el patrocinio de la 

abogada Zobeida Aragundi Foyain, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado tres copias certificadas de la 
misma; : 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio, Integra- 

ción y Pesca, mediante Resolución No. 234 del 20 de 

diciembre de 1989, autoriza a la compañia Morrison 

International S.A., de nacionalidad pañameña, para que 

invierta en el aumento de capital de la Compañia; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 

presentado el informe favorable No. 20-0279-IA del 25 de 

enero de 1990, €el mismo que amplía el informe No. 

50-003%1-1A del 8 de enera de 1990; 

QUE el (Departamento Juridico mediante oficio No. 

S0-DIJ-CA-90-381 del (15 de febrero de 1990, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley: 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR : aj el aumento d 

Pe 

«+ 00060012 

2 
n, ?



Be
 

+ 
va 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

$ 

Ley de Registro. 

eS +, “ : me . Ar 

. * ta Q. : nos : : z. Eo 

ct : i A ” mes la A, A A 

Foja 2 de 2 a O, Y 

Resolución No. 9%0-2-1-1- G C60520. E 

Compañia: ESPECIES DE LA PLAYA, PLAYAESPEC S.A. 
O “ Y a o A e 

TA ce Y e 

capital de ESPECIES DE LA PLAYA PLAYAESAFEC S.A. por UN 
MILLON DE SUGRES dividido, en mil acciongs de mil sucres 
cada una; y, b) la reforma de estatutos constantes en la 

referida escritura. 
x 

IN . + 00060013 .., 
od 

A Ls a o os 
ARTICULO. SEGUNDO. DISPONER que el, Notario 

Vigésimo Octavo del cantón Guayaquil “al margen” de”la : 
matriz de la escritura pública. que se aprueba, tome nota. 
del contenido de la presente Resolución y siente razón 

de Wsta' anotación. - E 

escritura pública junto con la presente Resolución, 
afóhive Una copia de dicha escritura” y devuelva Las 
restantes“con la razón de tar ipseripeión quese. -ordenádx.. 

> 

_ o Po, : a” boro o , . e” “o, . > . Doa . . 

ARTICULO  —TERCERO.- . DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: -a) inscriba la referida 

= 
a 

y, b) cumpla,las demás preséripciones CóntsMfdas en 18. 
ER AR IR e és pk 

2] . , mo 
ÁRTICURO CUARTO.- DISPONER que-el Notario Trigési- 

y mo “del carrmóñ Guayaquil, anoté 'al” margen de la matriz de 

2 cu! 
“da escripira pública del 14 de noviembre de 1983 por la 

dad se Coístituyó la compañia en referencia, que ha 
procedido a aumentar el capital y a rreformar sus 

estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba 
por la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO QUINTO. DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

     
    

CUMPLIDO, vuelva 

COMUN TQUESE . - ada en la Superinten- 
dencia de Compañías - 225 py 22 FER 1900 

Dr. eñ les ac eo 

SUBINTENDENTE DE DERECHO/SOCIETARIO DE LA 
y INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

sCcdm/Qi 
DL:ATAD 
Exp.YNo. 41035-83 

    

CATIFICO:Que con fachs de hoy, queda inscrita esta Resalu



ca A OS LS 

ción 6 6500 Us a 7.060, Número 811 del Regisóro Mercantil, 

Rubro de Industriales y snotads bajo el número 4.801 del Reper 

torio.- Gueyaquil, Marzo veintitres de mil novecientos noventa,» 
a! $ 

€l Reglatredor Mercantíl 2000): J    

  

     

   

    HECTOR MIGUEL SLGAÚAR NDRADE | > 
Registrador Mercantil de Cantón Guayaquil ** 

CERTIFICO: Que con feche de hey, sátomá note de lo ordenado en 

la Resolución que antecede a fojay19.769 del Registro Mercantil, 

Rubro de Industriales de 1.983;y, 24.076 del mismp Registro de 

1.985, al margen de las inscripciones respectivas .-Gueyequil, - 

Marzo veintitres de mil novecientos noventa.-El "“egistrador Mur- 

        > HECTOR MIGUE+ E IVA 

Registramior Mercantil del C 
pa o 

    
nur”


